Приложение N 1
к порядку и условиям предоставления
субсидии за счет средств федерального
и областного бюджетов
на поддержку собственного производства молока

                                            Начальнику управления сельского
                                            хозяйства правительства ЕАО
                                            _______________________________
                                            от ____________________________

[bookmark: P186]                                 Заявление
                         о предоставлении субсидии

    Прошу предоставить субсидию, направленную на повышение продуктивности в
молочном  скотоводстве,  из  федерального  и  областного  бюджетов  в  виде
возмещения  части  затрат  (без учета налога на добавленную стоимость) на 1
килограмм  реализованного  и  (или) отгруженного на собственную переработку
молока за 20__ г.
Реквизиты:
Наименование получателя субсидии __________________________________________
___________________________________________________________________________
ИНН _______________________________________________________________________
КПП _______________________________________________________________________
Р/с _______________________________________________________________________
К/с _______________________________________________________________________
БИК _______________________________________________________________________
Банк ______________________________________________________________________
Почтовый адрес: ___________________________________________________________
Телефон, факс, электронный адрес: _________________________________________
Дата рождения <**>: _______________________________________________________
Регистрационный номер в ПФР <*> ___________________________________________
СНИЛС <**> ________________________________________________________________
Паспорт <**> серия _______________ N ______________
Об условии предоставления субсидии уведомлен, с условиями согласен.
Настоящим подтверждаю:
    - достоверность указанных мной сведений;
    - в процессе ликвидации не нахожусь;
    -  в отношении меня в арбитражном суде отсутствует производство по делу
о  несостоятельности (банкротстве) в соответствии с Федеральным законом "О
несостоятельности (банкротстве)".
Руководитель хозяйства __________________   _______________________________
                           (подпись)            (расшифровка подписи)
М.П. <***>

"___" ____________ 20__ г.

    --------------------------------
[bookmark: P223]    <*> для юридических лиц
[bookmark: P224]    <**> для физических лиц
[bookmark: P225]    <***> при наличии

Приложение N 2
к порядку и условиям предоставления
субсидии за счет средств федерального
и областного бюджетов
на поддержку собственного производства молока

[bookmark: P240]                                  Расчет
                         размера средств субсидии
                       за ________________ 20 __ г.
                               (месяц)
                 _________________________________________
                    (наименование получателя субсидии)

	Количество реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку коровьего и (или) козьего молока (килограммов)
	Ставка субсидии на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку коровьего и (или) козьего молока за счет средств федерального и областного бюджетов, рублей
	Сумма причитающейся субсидии из средств федерального и областного бюджетов, рублей (гр. 3 = гр. 1 x гр. 2)

	1
	2
	3

	Ns = N x k1 x k2 <1>

    --------------------------------
    <1> Ns - ставка субсидии;
    N - ставка в размере 8,37 рубля;
    k1  - повышающий коэффициент в размере 1,227 - для сельскохозяйственных
товаропроизводителей,  у  которых  средняя молочная продуктивность коров за
отчетный год составляет 5000 килограммов и выше;
    k2 - повышающий коэффициент в размере 1,3 - для объема реализованного и
(или)     отгруженного    на    собственную    переработку    молока    для
сельскохозяйственных    товаропроизводителей,    отвечающих   установленным
Федеральным  законом  от  24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего
предпринимательства в Российской Федерации" критериям малого предприятия.

Лицо, выполнившее расчет ____________          _______________________
                           (подпись)            (расшифровка подписи)
"__" ________ 20____ г.

Приложение N 4
к порядку и условиям предоставления
субсидии за счет средств федерального
и областного бюджетов
на поддержку собственного производства молока

[bookmark: P305]                                   Отчет
            о движении крупного и (или) мелкого рогатого скота
                        за ____________ 20___ года
      ______________________________________________________________
                    (наименование получателя субсидии)

	Группа животных
	Поголовье на начало года
	Приход
	Расход
	Поголовье на отчетную дату
	Кормо-дни

	приплод
	перевод из др. групп
	куплено
	привес
	перевод в др. группы
	реализовано
	прочие выбытия
	забито
	пало

	гол.
	вес, кг.
	гол.
	вес, кг.
	гол.
	вес, кг.
	гол.
	вес, кг.
	кг.
	гол.
	вес, кг.
	гол.
	вес, кг.
	гол.
	вес, кг.
	гол.
	вес, кг.
	гол.
	вес, кг.
	гол.
	вес, кг.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

	Итого

Руководитель                  _____________   _____________________________
                                (подпись)         (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер (бухгалтер) _____________   _____________________________
                                (подпись)         (расшифровка подписи)
М.П.  <*>
"__" _____________ 20___ г.

Лицо, принявшее документы     _____________   _____________________________
                                (подпись)         (расшифровка подписи)
"___" _____________________ 20___ г.
    --------------------------------
[bookmark: P452]    <*> при наличии

Приложение N 5
к порядку и условиям предоставления
субсидии за счет средств федерального
и областного бюджетов
на поддержку собственного производства молока

[bookmark: P468]                      Ведомость учета движения молока
         (для крестьянских (фермерских) хозяйств, осуществляющих
                      собственную переработку молока)

                      за _______________ 201 __ года
    __________________________________________________________________
                    (наименование получателя субсидии)

	Число месяца
	Поступило за сутки всего, кг
	Расход, кг
	Остаток на конец дня, кг
	Контрольное определение жирности молока в %

	передано в переработку
	на выпойку
	на внутрихозяйственные нужды
	всего за день

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

	21

	22

	23

	24

	25

	26

	27

	28

	29

	30

	31

Руководитель                  _____________   _____________________________
                                (подпись)         (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер (бухгалтер) _____________   _____________________________
                                (подпись)         (расшифровка подписи)
М.П.  <*>
"__" _____________ 20___ г.

Лицо, принявшее документы     _____________   _____________________________
                                (подпись)         (расшифровка подписи)
"___" _____________________ 20___ г.
    --------------------------------
[bookmark: P746]    <*> при наличии

Приложение N 6
к порядку и условиям предоставления
субсидии за счет средств федерального
и областного бюджетов
на поддержку собственного производства молока

[bookmark: P760]                                 Сведения
        о наличии поголовья коров и (или) коз на 1 января текущего
       финансового года, на 1 января года, предшествующего текущему
        финансовому году, на 1 число периода, в котором получатель
        субсидии обратился за предоставлением субсидии, об объемах
       производства молока, сведения о молочной продуктивности коров
        за отчетный финансовый год и год, предшествующий отчетному
                             финансовому году

      ______________________________________________________________
                    (наименование получателя субсидии)
                      за ___________________ 20___ г.
                               (месяц)

	Валовое производство молока (килограммов)
	Молочная продуктивность коров и (или) коз (килограммов)
	Наличие коров и (или) коз (голов)

	За год, предшествующий отчетному финансовому году <1>
	За отчетный финансовый год
	За отчетный месяц текущего финансового года
	За год, предшествующий отчетному финансовому году <1>
	За отчетный финансовый год
	За отчетный месяц текущего финансового года
	На 1 января текущего финансового года
	На 1 января года, предшествующего текущему финансовому году <1>
	На 1-е число месяца подачи заявления о предоставлении субсидии

Руководитель                    _________    _____________________
                                (подпись)    (расшифровка подписи)
Главный бухгалтер (бухгалтер)   _________    _____________________
                                (подпись)    (расшифровка подписи)
МП <2>
"__" ________ 20____ г.

Лицо, принявшее документы       _________    _____________________
                                (подпись)    (расшифровка подписи)
"__" ________ 20____ г.
    --------------------------------
    <1>   заполняется  получателем  субсидии,  за  исключением  получателей
субсидии, которыми хозяйственная деятельность по производству молока начата
в году обращения за предоставлением субсидии.
    <2> при наличии.

Приложение N 7
к порядку и условиям предоставления
субсидии за счет средств федерального
и областного бюджетов
на поддержку собственного производства молока

[bookmark: _GoBack]
[bookmark: P835]                                  Реестр
        документов, подтверждающих факт реализации и (или) отгрузки
                     на собственную переработку молока
                      за ___________________ _____г.
                               (месяц)
        ___________________________________________________________
                    (наименование получателя субсидий)

	Количество реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку молока, кг
	Документ, подтверждающий реализацию и (или) отгрузку на собственную переработку молока

	Наименование приемщика молока
	Вид организации приемщика молока
	Дата документа
	Номер документа

	1
	2
	3
	4
	5

	Всего

	в том числе:

Руководитель            _____________       ___________________________
                          (подпись)                (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер (бухгалтер)   ___________       _____________________
                                 (подпись)         (расшифровка подписи)
М.П. <*>
"___" _________________ _____ г.

Лицо, принявшее документы       ___________       _____________________
                                 (подпись)         (расшифровка подписи)
"___" _________________ _____ г.
    --------------------------------
[bookmark: P882]    <*> при наличии